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Geachte mevrouw Fokke, mevrouw Slangen,
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Onderstaand treft u de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in het kader van artikel 47 van het Reglement van Orde.

Vraag 1:
Bent u op de hoogte van de laatste stand van zaken met betrekking tot Mosae Campagne

Antwoord 1:
Ja, op 3 oktober en op 8 oktober ben ik door de interim-bestuurder geïnformeerd over de aanvullende maatregelen die zij op dat moment hadden genomen bij o.a. de locatie Campagne.
Deze informatie is op 8 oktober gedeeld via de website van Mosae. Zie ook mijn antwoorden op de vragen ex. artikel 47 van PvdA/50+ en van PVM die ik u op 9 oktober heb toegezonden.


Vraag 2:
Begrijpt u dat mensen zich grote zorgen maken over de situatie bij Mosae? En dat het derhalve ook op uw weg ligt om onrust bij mensen weg te nemen dan wel openheid te geven over de situatie

Antwoord 2:
Ja, ik begrijp dat mensen zich grote zorgen maken. De gemeente is niet in de positie om deze onrust weg te nemen, omdat de gemeente geen partij is in relatie tot de WLZ. Het is aan Mosae Zorggroep zelf om te zorgen voor open communicatie. De interim-bestuurder heeft mij op 8 oktober verzekerd dat de komende periode communicatie richting cliënten en medewerkers de hoogste prioriteit heeft.

In de recente beantwoording van art. 47-vragen van de CDA-fractie ben ik uitvoerig ingegaan op mijn verantwoordelijkheid en bevoegdheid in het kader van de intramurale zorg bij Mosae Zorggroep.
Vanuit mijn betrokkenheid bij de zorgbehoevenden en de belangen van het personeel heb ik zoals eerder benoemd wel periodiek overleg met het bestuur van Mosae Zorggroep. De informatie die met mij gedeeld wordt, gebruik ik waar mogelijk in de informatievoorziening naar de raad.


https://www.mosaezorggroep.nl/over-mosae-zorggroep/nieuws/nieuws-2019/mosae-zorggroep-kondigt-opnamestop-af
https://maastricht.raadsinformatie.nl/document/8044769/1/Antwoord%20-%20PvdA-50PLUS%20-%20Zorgen%20over%20Mosae%20Zorggroep
https://maastricht.raadsinformatie.nl/document/8044348/1/Antwoord%20-%20PVM%20-%20Problematiek%20Mosae%20Zorggroep%20-%202019_29025%20-%2009-10-2019
https://maastricht.notubiz.nl/document/7839942/1/Antwoord%20-%20CDA%20-%20Mosae%20Zorggroep
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Vraag 3:
Bent u het met ons eens dat het buitengewoon verontrustend is dat in een brief van Mosae Campagne letterlijk staat “kunnen we in de huidige situatie niet de kwaliteit leveren die u van ons mag verwachten”?

Antwoord 3:
Ja.


Vraag 4:
Uit verhalen van mensen begrijpen wij dat sommige mensen ’s avonds en ’s nachts zonder toezicht komen te zitten. Wat vindt u hiervan? Bent u hiervan op de hoogte?

Antwoord 4:
Ik ben door de interim-bestuurder geïnformeerd dat de kwaliteit van zorg en personele bezetting onder druk staan. Dat is zorgwekkend en een ongewenste situatie. Het is dan ook van belang dat Mosae Zorggroep de aangekondigde maatregelen doorvoert, om aan deze onwenselijke situatie zo snel mogelijk een eind te maken. Zie daarvoor ook het nieuwsbericht over de website van Mosae Zorggroep, waarnaar ik onder antwoord 1 heb verwezen.


Vraag 5:
Is er iemand namens de gemeente aanwezig bij de bijeenkomst die morgenavond (woensdagavond
9 oktober) om 17.00 uur in Mosae Campagne wordt gehouden?

Antwoord 5:
De gemeente was niet bij deze bijeenkomst aanwezig. Het betrof hier een interne bewonersbijeenkomst betreft waar bewoners van Campagne hun individuele en persoonlijke zorgen naar aanleiding van de actuele situatie hebben kunnen bespreken met de directie van Mosae.

Omdat ik desalniettemin zeer begaan ben met de situatie van de bewoners van de locatie Campagne, is met Mosae afgesproken dat de gemeente wordt geïnformeerd over het verloop en de uitkomsten van deze bewonersbijeenkomst.


Hoogachtend,
Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,
Wethouder Zorg, Welzijn, Gezondheid en Diversiteit,


Mara de Graaf.

